
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00058/2021 (SRP)



Às 14:55 horas do dia 21 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
JOAO PAULO MARQUES MORAES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23069159738202126, Pregão nº 00058/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: Bebedouro água, tipo: industrial, características adicionais: 4 torneiras latão cromado, serpentina cobre
locali, voltagem: 110,220 v, material gabinete: aço inoxidável, material reservatório água: aço inoxidável, capacidade água: 200 l
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.826,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2021
14:31:47 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor das propostas do item acima do estimado.

Foi realizada tentativa de negociação via chat, que não obteve sucesso.

Homologado 21/09/2021
14:55:00

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Item: 2
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: Bebedouro água, tipo: industrial, características adicionais: 4 torneiras latão cromado, serpentina cobre
locali, voltagem: 110,220 v, material gabinete: aço inoxidável, material reservatório água: aço inoxidável, capacidade água: 200 l
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.626,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação:
Homologado

Adjudicado para: BRASIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.035,4000
e a quantidade de 6 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2021
14:39:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI, CNPJ/CPF:

20.483.193/0001-96, Melhor lance: R$ 3.035,4000

Homologado 21/09/2021
14:55:01

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

Item: 3
Descrição: Estufa laboratório
Descrição Complementar: Estufa laboratório, tipo: c, renovação ar, material : gabinete aço inox, ajuste: ajuste digital,c, painel de
controle, programável, capacidade: cerca de 40 l, temperatura: até 300 °c, temporização: c, temporizador até 1000 min,
componentes: c, até 3 bandejas, adicional: c, vedação, alarmes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.851,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80



Situação:
Homologado

Adjudicado para: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.299,2000
e a quantidade de 1 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2021
14:39:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA,

CNPJ/CPF: 16.684.742/0001-13, Melhor lance: R$ 2.299,2000

Homologado 21/09/2021
14:55:10

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

Item: 4
Descrição: Scanner
Descrição Complementar: Scanner Odontológico de bancada. Sistema aberto (STL), velocidade 24 segundos com precisão de 7
micrometros. Digitalização completa com articulador, duas câmeras coloridas de alta resolução, escaneamento automático, LED de 50
lumens, área de escaneamento 80 x 60 x 60 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50.533,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação:
Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

09/09/2021
15:50:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitante que realizou o segundo melhor lance

não responde às chamadas no chat para negociação do valor.

Homologado 21/09/2021
14:55:19

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Item: 5
Descrição: Impressora digital
Descrição Complementar: Impressora odontológica. Impressora 3D de alta precisão, sistema aberto, tecnologia DLP por projetor,
múltiplas resinas, Fotocura UV Monocromática MSLA, Tela LCD, Área de Impressão 80x129x160mm Precisão Eixo Z 0.00125mm,
Velocidade de Impressão 30-50mm/h, Espessura da camada: 0,01-0,2 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 3.855,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação:
Homologado

Adjudicado para: FILIPEFLOP COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.844,2000
e a quantidade de 1
Unidade 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2021
14:39:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FILIPEFLOP COMPONENTES

ELETRONICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 12.672.380/0001-90, Melhor lance: R$ 3.844,2000

Homologado 21/09/2021
14:55:28

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Item: 6
Descrição: Impressora digital
Descrição Complementar: Unidade pós-cura: Unidade de Lavagem e Pós-Cura para modelos impressos LCD / DLP / SLA. Capacidade
de no mínimo 3 litros
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 2.535,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,80
Situação:
Homologado

Adjudicado para: SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.570,0000
, com valor negociado a R$
2.535,0000
e a quantidade de 1 Unidade 0,00 .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2021
14:39:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 05.239.149/0001-41, Melhor lance: R$ 2.570,0000, Valor Negociado: R$

2.535,0000

Homologado 21/09/2021
14:55:36

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Item: 7
Descrição: Rugosimetro
Descrição Complementar: Rugosímetro de bancada. Medição de irregularidades de superfícies planas, com contato. Resolução de
0,001 µm.. Curso no eixo X de 50 mm. Dimensões da base, mínimo de 610mm x 450mm. Regulagem de altura. Parâmetros analisados
Ra, Rq, Ry, Rz, R3z, , Rt, Rp, Rk, Rpk, Rvk.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.724,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: MASTER TEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.720,0000
, com valor negociado a
R$ 11.600,0000
e a quantidade de 1 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2021
14:39:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTER TEC COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.167.869/0001-93, Melhor lance: R$ 11.720,0000, Valor Negociado:

R$ 11.600,0000

Homologado 21/09/2021
14:55:44

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Item: 8
Descrição: Dessecador
Descrição Complementar: Dessecador, material: vidro, tipo: para vácuo, diâmetro interno: cerca de 30 cm, tipo tampa: tampa de
vidro com vedação, acessórios: com luva e torneira, outros componentes: com placa de porcelana
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 893,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,40
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/09/2021 14:55:44 JOAO PAULO MARQUES MORAES

Item: 9
Descrição: Peças - equipamento odontológico
Descrição Complementar: Peças - equipamento odontológico, tipo: led, aplicação: aparelho fotopolimerizador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 80.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PHOTONICS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 79.990,0000
 e a quantidade de 1
Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2021
14:39:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHOTONICS COMERCIO E IMPORTACAO

LTDA, CNPJ/CPF: 13.945.489/0001-16, Melhor lance: R$ 79.990,0000

Homologado 21/09/2021
14:55:44

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Item: 10



Descrição: Scanner
Descrição Complementar: Scanner Intraoral 3D Touch. Tamanho do Scanner 240x49,5x30,5. Peso do scanner no máximo 210g.
Tecnologia de captura de imagem Coleção óptica contínua de vídeo. Temperatura do espelho na ponta regulada para não embasar.
Ajusta-se à posição correta enquanto você digitaliza. Distância de operação 0-17mm. Precisão de digitalização 7 µm. Modo de imagem
em Vídeo 3D síncrono. Reinicialização rápida de imagem e renderização 3d. Exportação de arquivo STL, PLY (colorido), OBJ. Ponteiras
removíveis ( 3 ponteiras de uso e 1 de transporte). Bag de transporte e maleta de transporte anti-impacto. Sistema aberto que exporta
para todos os softwares de desenhos como EXOCAD, 3Shape, BlueSky, Arquivos STL, OBJ e PLY com ferramentas de ponto de contato
e delimitação de linha marginal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 108.205,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação:
Homologado

Adjudicado para: VILLARD COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 79.649,7000
e a quantidade de 1 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/09/2021
14:11:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VILLARD COMERCIAL EIRELI,

CNPJ/CPF: 03.411.895/0001-45, Melhor lance: R$ 79.649,7000

Homologado 27/09/2021
14:12:19

JOAO PAULO
MARQUES MORAES

Fim do documento


